RUC: 20174999393

Sede Principal Oficina de Coordinacion Iquitos
Cabo Pantoja — Rio Napo Calle Primavera Mz. E 25 Sol Naciente - Belén

COMITE DE SELECCION

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION : ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NUMERO : 001-2025-CS-MDTC-PVL
OBJETO : BIEN
DESCRIPCION : “ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL

PROGRAMA DE YASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE TORRES CAUSANA PARA 12 MESES”.

SISTEMA DE CONTRATACION : A SUMA ALZADA.
VALOR ESTIMADO : 8/. S/.211,838.32 CON IGV.
MODALIDAD DE EJECUCION : NO CORRESPONDE.
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En Iquitos, siendo las 08:30 horas del dia Viernes 14 de Febrero del afio dos mil veinticinco, en las instalaciones del
localde Coordinacion de la Municipalidad Distrital de Torres [Causana, ubicada en la Calle Primavera -Belén — Maynas —
Loreto, se reunieron los miembros del Comité Especial, a cargg de la conduccion del Procedimiento de Seleccion AS N° 001-
2025-CS-MDTC-PVL-ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA PARA 12 MESES, el Sr: CLAUSS KOO
PINEDO, en su calidad de Presidente procedio a llamar lista a los miembros presentes, KEEN PATRICK, MELENDEZ CELIS-
Miembro Titular, LUIS ANGEL, RUIZ DEL CASTILLO - |[Miembro Titular, ambos presentandose, quienes han sido
designados mediante Resolucion de Administrativa N° 0001-2025-A-MDTC, del 31/01/2025, integrado por los sefiores:

1. CLAUSS KOO PINEDO (Presidente)
2. KEEN PATRICK MELENDEZ CELIS (1er Miembro titular)
3. LUIS ANGEL, RUIZ DEL CASTILLO (2do Miembro titular)

A continuacion, se procedio a revisar el listado de participantes registrados:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA ;
AS-SM-1-2025-CS-MDTC-PVL-1
1 o
Bien S
CONTRATACION DE BIENES: SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VA SO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
TORRES CAUSANA.
Numero de Contratacién MD-2025-114
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scripcién del objeto

Basqueda de participante

Estado de registro { [Seleccional v Participante [Seleccicne] Vi

e
b

1 20541137654 COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A.C. 05/02/2025 Vi 05/02/2025 20541137654 ® < D
P
2 rov::(l:l:or 20600229827 EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C 05/02/2025 valido 05/02/2025 20600229827 @ <> D
con
Proveedor CONSTRUCTORA INMOSILIARIA ROVELMULTICAR EMPRESA
04470588 11/02/2025 valid 11/02/2025 20604470588 <»
2 conRuUC 202 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 102/, S 102 D=0
i Yrovecdor 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 0670272025 Vvilide 06/02/2025 20608886622 Oe

con RUC

Luego se reviso las ofertas presentadas segin el calendario del procedimiento, el mismo que se encuentra
publicado en el portal SEACE.

i COMERCIALIZADORA RICOLAC
1 20541137654 A 13/02/2025 08:11:22 20541187654 13/02/2025 11:50:31 Enviado Valido © g

Se verifico el contenido de

documentacion glectronica, encontrandose este de |a siguiente manera:




RUC: 2

Sede Principal
Cabo Pantoja — Rio Napo

CABO PANT

COMITE DE SELECCION

1 ADMISION DE LA OFERTA

UNICO POSTOR: COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A.

CUADRO COMPARATIVO N° 01-DOCUMENTOQO

C

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA
OJA - RIO NAPO
0174999393

Oficina de Coordinacion lquitos
Calle Primavera Mz. E 25 Sol Naciente - Belén

S DE ADMISION

VERIFICACION DEL ESTADO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DOCUMENTO DE LA
OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
S| CUMPLE(Presento ADMITIDA
ANEXO N°01)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.
(En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencig de poder S| CUMPLE(Presento ADMITIDA
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal VIGENCIA PODER)
efecto.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
o S| CUMPLE(Presento
Reglamento. (Anexo N° 2) ANEXO N°02) ADMITIDA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente S| CUMPLE(Presento ADMITIDA
seccion. (Anexo N° 3) ANEXO N°03)
e) Copia simple del registro sanitario vigente modificaciones y ampliaciones
del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salyd Ambiental S| CUMPLE(Presento
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del COPIA SIMPLE DE ADMITIDA
Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre REGISTRO SANITARIO)
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.
f)Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Ofjcial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el|articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario dg Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial | S| CUMPLE(Presento
o « s CERTIFICADO DE
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la ADMITIDA
e ; T : rd 131 VALIDACION TECNICA
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. OFICIAL)
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). Para Postores
que son distribuidores o comercializadores: Carta de la |empresa que
produce el bien, quien acredita al postor ser un cgmercializador
autorizado del bien objeto a contratar,
h) El precio de la oferta en moneda nacional. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son S| CUMPLE(Presento ADMITIDA
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser ANEXO N°06)
expresados con mas de dos (2) decimales.
i) Declaracion jurada de componentes nacionales. S| CUMPLE (Presento DJ) MR
j) Declaraciéon Juarda de resultado Fisico Quimico. S| CUMPLE(Presento DJ) ADMITIDA
k) Declaracién Jurada de resultado Microbiolbgico S| CUMPLE (Presento DJ) ADMITIDA

Acto seguido el comité de seleccion indica que la oferta del Postor COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A.C, para el presente

procedimiento de seleccion ITEM PAQUETE, cumple con la doc
da como ADMITIDA la unica oferta.

Lmentacion electronica por lo que se determina completo y se
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Cabo Pantoja — Rio Napo

COMITE DE SELECC
Il EVALUACION DE OFERTA UNICA

A continuacioén el comité de seleccion procede a la evaluag
con el art. 74 numeral 74.1 y 74.2 del reglamento de la Le}
requerido en la seccion especifica de las Bases, obteniend

CUADRO COMPARATIVO N° 02-FACTORES DE EVALU

AL DE TORRES CAUSANA
OJA - RIO NAPO
174999393

Oficina de Coordinacion lquitos
Calle Primavera Mz. E 25 Sol Naciente - Belén

ION

ion de la unica oferta que fue ADMITIDA, de conformidad
de contrataciones del estado y que estas cumplan con lo
o el siguiente resultado:

ACION

PUNTAJE FACTORES DE EVALUACION

CERTIFICAC
Nombre o razén social Precio de la Oferta PR VALORES CONDICION ORIGEN DE EREFERENG IONIDE PUNTA ORDEN
Fesla del Postor (ANEXO N° 06) ECI | NUTRICIONA ES.DE Los INsumos | JADELOS | CALIDAD.A JE DE
5 i PROCESAMI | LOS WAUMOS | BENEFICIAR | MBIENTALE | SF, | PRELACI
ENTO 10S INTEGRIDA ON

D

COMERCIALIZADORA
RICOLAC S.A.C

S/.179,524.00(NO

INCLUYE IGV) 50

16

10 0 8 20 1

Il CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR UNICO: COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A(

Acto seguido, el comité de seleccion, debe determinar si el
prelacion COMERCIALIZADORA RICOLAC S.AC, cumple
3.2 del Capitulo II, seccion especifica de las Bases y confo
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, en la cual se

CUADRO COMPARATIVO N° 03-CALIFICACION

postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de

con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
rme a los articulos 75 numeral 75.1 del reglamento del
detalla lo siguiente resultado:

DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

ACREDITACION | RESULTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equiv
Quinientos treinta mil con 00/100 soles, por la venta de biene
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteri

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ig

del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 44,800.0
ochocientos con 00/100 soles, por la venta de bienes iguales o
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fechd

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o €

de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todo
contar con la condiciéon de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes iguales y similares a los siguientes: hojuel
de hojuelas con harinas instantaneas y precocidos, leches re
lacteas en tarros.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara g
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o c
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite docum
con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado d
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acred
cancelacion en el mismo comprobante de pago1, correspondi
veinte (20) contrataciones.

alente a S/. 530,000.00
s iguales o similares al
ores a la fecha de la
conformidad o emision

a condicion de micro y
D Cuarenta y cuatro mil
similares al objeto de la
de la presentacion de
mision del comprobante

5 los integrantes deben SI ACREDITA

tener experiencia
por el monto de
SI. 623,342.50

as de cereales, mezclas CALIFICADA

constituidas o mezclas

on copia simple de (i)
pnstancia de prestacion;
ental y fehacientemente
e cuenta, cualquier otro
ite el abono o mediante

entes a un maximo de

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TC

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha
acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se ¢
sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de g
()

“Situacion diferente se suscita ante el s colocado por e
supuesto en el cual si se contaria con la-declaracion desun ter
experiencia’. =

E-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una
ncuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como valida la
ago ha sido cancelado”

cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o ‘pagado’]
cero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la
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COMITE DE SELECCION

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta d
CALIFICADA, lo cual cumple con las Bases Integradas de

IV. BUENA PRO

Acto subsiguiente el comité de seleccion por UNANIMID

el Postor COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A.C es
Procedimiento de Seleccién.

AD,OTORGA LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién

AS N° 001-2025-CS-MDTC-PVL-ADQUISICION DE RRODUCTOS DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA PARA 12 MESES ,al postor:
COMERCIALIZADORA RICOLAC S.A.C., con su precgio ofertado de SS/. 179,524.00 (Ciento Setenta y Nueve Mil

Quinientos Veinticicuatro con 00/100), exonerado del IG

V.

CUADRO COMPARATIVO N° 04-BUENA PRO
REQuISTOS || RESYEIARC
Postor Documentos P llei Bl DE il ORDEN DE
Postor Ganador § : EVALUACION PROCEDIMIEN
N° Obligatorios PRECIO CALIF:‘JCACIO TO DE PRELACION
SELECCION
COMERCIALIZADORA
1 RICOLAC S.A.C ADMITIDA 90 CALIFICADA ADJUDICADO PRIMERO

Siendo la 10:30 horas, del mismo dia se dio por concluid
leida, aprobada sin observaciones y suscrita por los mie

Mlembro Titular

KEEN PATRICK MELENDEZ CELIS

Miembro Titular

a el presente procedimiento de seleccion, redactada el acta fue
mbros del Comité de Seleccion.




